
UCHWAŁA NR XXIV/185/2012
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 26 września 2012 r.

w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 
dziecięce na terenie Gminy Rzepin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (Dz. U. Nr 45, poz. 235 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na 
terenie Gminy Rzepin. 

2. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Rzepin dla podmiotów prowadzących żłobki na 
obszarze Gminy Rzepin na poziomie 100 zł na każde dziecko objęte opieką. 

3. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Rzepin dla podmiotów prowadzących kluby 
dziecięce na obszarze Gminy Rzepin na poziomie 50 zł na każde dziecko objęte opieką. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o dziecku objętym opieką żłobka lub klubu dziecięcego - rozumie się 
dziecko, które w danym miesiącu korzystało z opieki żłobka lub klubu dziecięcego przez minimum połowę, 
przypadających w danym miesiącu dni roboczych. 

§ 3. 1. Osoby fizyczne lub osoby prawne, jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej 
prowadzące na obszarze Gminy Rzepin żłobki lub kluby dziecięce przedstawiają Burmistrzowi Rzepina nie później 
niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji wniosek, którego wzór wniosku stanowi 
załącznik nr 1, zawierający: 

1) nazwę organu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy, 

2) nazwę i siedzibę żłobka lub klubu dziecięcego, 

3) numer i datę wydania zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, 

4) planowaną liczbę dzieci, które mają być objęte opieką żłobka lub klubu dziecięcego, 

5) nazwę i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja. 

2. Do wniosku o którym mowa w ust. 1 dołączyć należy ponadto: 

1) zaświadczenie o dokonaniu wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, 

2) oświadczenia rodziców/opiekunów prawnych z deklaracją zapisu dziecka do żłobka lub klubu dziecięcego, 

3) zobowiązanie do informowania organu dotującego o zmianach: 

a) numeru konta bankowego na który ma być przekazywana dotacja, 

b) nazwy lub imienia i nazwiska podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy, 

c) miejsca prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego. 

3. Warunkiem przyznania dotacji dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce jest złożenie 
wniosku, o którym mowa w ust. 1. 

§ 4. 1. Dotacja dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce przeznaczona jest na sprawowanie 
opieki nad dzieckiem faktycznie uczęszczającym do placówki, do ukończenia przez nie 3 roku życia. 

2. Dotacji celowej udziela się pod warunkiem zapewnienia przez podmiot, o którym mowa w § 3 ust. 1 opieki 
nad dzieckiem w formie żłobka w wymiarze 10 godzin dziennie względem każdego dziecka, a w formie klubu 
dziecięcego w minimalnym wymiarze 5 godzin dziennie względem każdego dziecka. 

§ 5. 1. Dotacja, o której mowa w § 1 przekazywana będzie w transzach miesięcznych, w terminie do ostatniego 
dnia każdego miesiąca, w zależności od liczby dzieci faktycznie uczęszczających do placówki. 

Strona 1Id: A4406620-59C4-4DE9-B4BA-83E913496884. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



2. Podmiot, o którym mowa w § 1 przedkłada w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, w którym otrzymuje 
dotację,  imienny wykaz dzieci, faktycznie uczęszczających do placówki na pierwszy dzień każdego miesiąca, 
stanowiący załącznik nr 2 do uchwały oraz rozliczenie dotacji za poprzedni miesiąc, sporządzone zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

3. Różnice wynikające z rozliczenia dotacji uwzględnione będą w kolejnej miesięcznej dotacji. 

4. Ostateczne rozliczenie dotacji za okres roczny nastąpi w terminie do 10 stycznia roku następnego po roku, 
w którym została udzielona dotacja. 

§ 6. Zwrot dotacji o której mowa w § 1 następuje na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

§ 7. Uchyla się Uchwałę Nr XV/116/2011 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 25 listopada 2011r. w sprawie 
wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie 
Gminy Rzepin. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia uchwały w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzepinie 

Robert Łukaszewicz

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: A4406620-59C4-4DE9-B4BA-83E913496884. Podpisany Strona 2



 Załącznik nr 1

Pieczęć placówki

                      Rzepin, dnia

 WNIOSEK

                 o udzielenie dotacji na rok kalendarzowy.

1.   Nazwa organu prowadzącego żłobek / klub dziecięcy*..........................

2.   Nazwa i siedziba żłobka / klubu dziecięcego*.

3.   Numer i data wydania zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków i klubów dziecięcych

4.   Planowana liczba dzieci objętych opieką w..................roku:

5.   Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być przelana dotacja:

Pieczątka i podpis wnioskodawcy

Niepotrzebne skreślić

Id: A4406620-59C4-4DE9-B4BA-83E913496884. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



                                                                                                                                             Załącznik nr 2

 

Pieczęć placówki

                                                                                                                Rzepin, dnia …………………

IMIENNY WYKAZ UCZNIÓW  KORZYSTAJĄCYCH  ZE ŻŁOBKA/ KLUBU DZIECIĘCEGO

NA DZIEŃ ………./……………………../…………R.

Proszę o przekazanie dotacji za miesiąc ……………………………roku…………….

Na dzień …………../……../………. r. w żłobku/ klubie *dziecięcym zapisanych jest ogółem ………..dzieci

L.P NAZWISKO I IMIĘ DZIECKA DATA 
URODZENIA

ADRES ZAMIESZKANIA

                                                                                          

                                                                                                     ……………………………………………………………..
                                                                                                                Podpis osoby prowadzącej placówkę
*Niepotrzebne skreślić

Id: A4406620-59C4-4DE9-B4BA-83E913496884. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 4



                                                                                                                                                                                             Załącznik nr 3

Pieczęć placówki

Rzepin , dnia

ROZLICZENIE DOTACJI ZA MIESIĄC…………………..

L.p. Wyszczególnienie W miesiącu 
sprawozdawczym

Narastająco od 
początku roku

1 Liczba dzieci  faktycznie uczęszczających do 
placówki¹

2
Wysokość otrzymanej  dotacji

(poz.1 * kwota dotacji)

3 Należna dotacja

(poz. 2 *kwota dotacji)

4
Różnica:    (poz. 3 - poz. 4) - nadpłata do 
pomniejszenia wysokości  dotacji jednostce 
dotowanej w następnym miesiącu

Podpis osoby prowadzącej placówkę

1 Dziecko faktycznie uczęszczające do placówki- dziecko które w danym miesiącu korzystało z opieki placówki przez minimum 
połowę przypadających w danym miesiącu dni roboczych.

Id: A4406620-59C4-4DE9-B4BA-83E913496884. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 5



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 wprowadziła nowe zasady realizacji przez gminę 
zadań z zakresu opieki żłobkowej. 

Zgodnie z art.60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 podmioty prowadzące 
żłobki i kluby dziecięce (osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości 
prawnej) mogą otrzymywać na każde dziecko objęte opieką dotację celową z budżetu gminy. Wysokość i zasady 
ustalania tej dotacji określa Rada Gminy w drodze uchwały. 

Aby dostosować dotychczasowe zasady do wymogów nowej ustawy oraz umożliwić tego typu placówkom 
możliwość otrzymania dotacji z budżetu gminy, rekomenduje się Radzie przyjęcie niniejszej Uchwały. 

Strona 1Id: A4406620-59C4-4DE9-B4BA-83E913496884. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




